Prot. 0006198 del 30/09/20 - [UOR: SI000010 - Classif, 1X/1]

-

%&m ervalorio di %&ew “L%/mw’@ %&M@//@ ”

Ftitite %/ﬁﬂ/ﬂ’/fﬁ 7Y %//// Wi vass

Determinazione n. 151

L’Aquila, 30/09/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.2.1 cod.255

Oggetto: Decisione a contrarre affidamento fornitura materiale tecnico per progetio: "Ricostruzioni,
Rigenerazione, Riappropriazione del territorio attraverso l'arte digitale. (Le nuove fronmtiere della ricerca
artistica-musicale: tecnologie d'avanguardia per la creazione di performance multimediali)". D.M. n. 1584 del
12 dicembre 2023 — Art. 9, comma 1 lett. a).

IL DIRETTORE

vISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
vISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del
27.12.2023con deliberazione n. 43;
vISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il progetto "Ricostruzioni, Rigenerazione, Riappropriazione del territorio attraverso l'arte digitale. (Le
nuove frontiere della ricerca artistica-musicale: tecnologie d'avanguardia per la creazione di performance
multimediali)
VISTO il D.M. n. 1584 del 12 dicembre 2023 — Art. 9, comma 1 lett. Assegnazione contributo;
CONSIDERATO che il presente procedimento & finalizzato all’affidamento del servizio di fornitura materiale
tecnico per la realizzazione del progetto in argomento in programma nei giorni 15-16 ottobre p.v., le cui
caratteristiche sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: fornitura materiale per progetto “le nuove frontiere della ricerca artistica-

musicale”;

b) fine del contratto: promozione artistica del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 1.520,00 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di piti operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
PRESO ATTO che trattasi di acquisto di materiale altamente tecnico e pertanto da un’indagine informale di
mercato & emerso che la ditta RD SISTEMI SRL con sede ad Albano Laziale (RM) P. Iva 16057801009 ¢ in
grado di fornire il materiale richiesto nei tempi richiesti e rispettando le esigenze di questo Conservatorio;
CONSIDERATO che per mera indagine di mercato sono stati richiesti in via informale preventivi a diversi
operatori economici abilitati sul MePA e specializzati nella fornitura del materiale richiesto;
VISTI i preventivi di spesa richiesti pervenuti a questo Conservatorio ¢ acquisiti agli atti con prot.: n. 6054/2024
del 24/09/204, n. 6067/2024 del 25/09/204 ¢ n. 6102/2024 del 26/09/204;
CONSIDERATO che dalla comparazione dei preventivi pervenuti risulta che I'offerta formulata dalla ditta RD
SISTEMI SRL, con sede ad Albano Laziale (RM) P. Iva 16057801009, possa essere ritenuta congrua e la piu

- Frpeins Glarine - 671005 St - T OSGE 22422 - T AS G2 GAIAS - -l prosecalls @byt ~ Crlie T SO007 070000



%ﬁ)lde%(’ﬂ'/ﬁ//ﬁ i LL/I//\/(fJi(ﬂa “!%‘//}fe(/ﬁ %-'”,,;,;//[, - Q"%’//Jﬁ/a

conveniente rispetto ad altre offerte economiche ricevute da differenti operatori economici per la fornitura del
medesimo materiale;

VERIFICATO che la ditta RD SISTEMI SRL con sede ad Albano Laziale (RM) P. Iva 16057801009 ¢ presente
sul MePa e quindi ¢ possibile avviare una trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione;

Considerato che si ¢ provveduto ad avviare una trattativa diretta sul MePA con la ditta RD SISTEMI
SRL con sede ad Albano Laziale (RM) P. Iva 16057801009 (RDO n. 4682382 prot. n. 6148/2024 del

27/09/2024) ma a causa di un malfunzionamento del MePA, la gara ¢ andata deserta come da nota
acquisita agli atti con prot. n. 6193/2024 del 30/09/2027;

VISTA la necessita di procedere all’acquisto del materiale in argomento;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 179.000,00
somme pagate e impegnate: € 74.736,04
disponibilita residua: € 104.263,96

DETERMINA

a) diprocedere ad una nuova trattativa diretta sul MePA , per le ragioni esposte nelle premesse, la fornitura
del materiale tecnico in argomento come da elenco allegato, con la ditta RD SISTEMI SRL con sede
ad Albano Laziale (RM) P. Iva 16057801009;

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 1.520,00 (oltre Iva 22%) per un totale di
€ 1.854,40, a favore della ditta RD SISTEMI SRL con sede ad Albano Laziale (RM)
P.Iva 16057801009;

¢) laspesa di cui in narrativa verra imputata all’ UPB 1.2.1 cod.255 delle Uscite del Bilancio di Previsione

2024.

IL DIRETTORE
M? Claudio Di Massimantonio

e Frneeive %ﬂ/}// WordeZ 7 %/// - Tl OSPR 22 E2 . Fre ASOL OARTAT - -1 prececellls Conedig. i ~ Gointire Tkt SO 670666



GConservatorio di Musioa ‘Q%%&w’& Gusella”

Lﬁ/ﬁ'/////ﬂ %ﬁ/f/ﬂ%ﬁ s %ﬁ%‘ %//6/////

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 151 DEL 30/09/2024

ELENCO MATERIALE

n. 4 confezioni da 3 Arduino Nano (o clone)

ELEGOO 3 Pezzi Nano Scheda di Microcontrollore (Kit di 3) Compatibile con Arduino IDE;

- 4 confezioni da 3 Mini Breadboard
AZDelivery 3x MB-102 Breadboard Basette con 830 Contatti compatibile con Arduino incluso un E-
Book!;

- n.1 confezione Jumpers
ELEGOO 120pcs 3 in 1 Kit Cavetti Jumper Filo Dupont Multicolore Wire 28AWG Cavi 40 pezzi 40
pezzi da Maschio a Maschio, 40 pezzi da Femmina a Femmina per Arduino Raspberry Pi;

- n. 1 confezione Kit Sensori
ELEGOO 37-in-1 Kit Modulo Sensore Elettronici V2.0 con Tutorial in Inglese Compatibile con
Arduino IDE, microchip;

- n. 4 confezioni da 3 Cavo Mini USB
AZDelivery 3 x Cavo Mini USB Blu per Nano V3.0, compatibile con Arduino e Nano V3 incluso un E-
Book!;

- n.1PC per installazione

Mini Gaming PC Desktop Gamer, Intel Core i7 12650H RTX 3060 12G Windows 11 Pro, 32GB

4800MHz DDRS5 2TB PCle NVMe, 8*USB, Support 4 x 4K Display, WiFi 6 BT5.2, Micro Computer.

Il Direttore
Me Claudio Di Massi

B Feneeses (%ﬂ/'ﬂ/' - 07 /W&@/i%//// - Th OASHR L2727 - T OSOL CEIAT - - precoolly @opseg. - Botoe Tt SOOO7E70666



